
Kształcenie zawodowe. Dobry wybór?
Szkolnictwo zawodowe niewątpliwie dziś
przeżywa renesans po latach braku
zainteresowania tym rodzajem edukacji
ponadpodstawowej.
Dziś może być dobrym punktem
wyjścia do dalszej kariery zawodowej
i niemałych zarobków. Dodatkową
zachętą do kształcenia się
w kierunkach zawodowych, jest
ciągłe, duże zapotrzebowanie na
wykwalifikowanych, dobrze
przygotowanych pracowników. Ważne
jest jednak, aby oferta szkół odpowiadała
na potrzeby rynku i pracodawców,
a metody nauczania dostosowane były do
rzeczywistych warunków pracy.

Tworzenie warunków rozwoju nowoczesnego szkolnictwa zawodowego wymaga nie tylko dużych
nakładów finansowych, ale także ścisłej współpracy szkół, partnerów społecznych, jak
i przedsiębiorców. Możliwość korzystania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz
wzrost zainteresowania pracodawców wykwalifikowanym pracownikiem, spowodowało, że coraz
więcej samorządów pochyla się nad tematem rozwoju szkolnictwa zawodowego na swoim terenie.

Powiat Kamieński szkolnictwem zawodowym stoi

Młodzi mieszkańcy powiatu kamieńskiego, stojąc przed wyborem szkoły i zawodu, mają w czym
wybierać. Na jego terenie funkcjonuje kilka szkół branżowych I i II stopnia, a także technika kształcące
w kilkunastu zawodach. Zostać kucharzem, fryzjerem, szkutnikiem, elektrykiem, albo kształcić się
w technikum leśnym czy hodowli koni to już nie problem. Jeżeli ktoś marzy o tym by zostać
informatykiem, programistą czy chce realizować się w reklamie, również znajdzie tam odpowiednią
szkołę dla siebie. Rozwój kierunków i unowocześnianie kształcenia zawodowego stało się jednym
z priorytetów władz tego powiatu. Dzięki udziałowi w projektach unijnych nasza placówka otrzymała
możliwość poszerzenia swojej oferty edukacyjnej. Uruchomiliśmy trzy nowe kierunki kształcenia:
Technik Ochrony Środowiska, Technik Informatyk oraz Technik Programista. Wsparcie z projektów
pozwoliło nam na przygotowanie odpowiedniego zaplecza edukacyjnego, co w dużej mierze
zniwelowało ograniczenia mające wpływ na jakość procesu kształcenia i pozwoliło zawalczyć o nowe
roczniki uczniów – mówiła w rozmowie z nami Pani Olga Bagińska-Kołodziejczyk szkolny koordynator
projektu w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Kamieniu Pomorskim -
Wsparcie, które otrzymaliśmy w ramach projektów, w dużej mierze odmieniło oblicze naszej placówki.
Udało nam się odnowić, czy wręcz przygotować od podstaw, wiele pracowni dedykowanych



kształceniu zawodowemu, w tym warsztatów szkolnych, pracowni technologicznych, szkolnej sali
restauracyjnej, cukierni, jak również klasopracowni hotelarskiej, ochrony środowiska i dwóch
informatycznych. Dzięki zakupom nowoczesnego sprzętu oraz wielu pomocy dydaktycznych zajęcia są
wyższe jakościowo i ciekawsze – podkreślała.

Praktyka czyni mistrza

Kluczowym z czynników rozwoju szkolnictwa zawodowego jest partnerstwo szkoły i zakładu pracy.
Od lat wiadomo, że istnieje potrzeba ścisłej współpracy szkoły z zakładami pracy, przedsiębiorstwami,
firmami oraz instytucjami szkoleniowymi. Zdobycie praktycznego doświadczenia, jak i poznanie
naturalnych warunków pracy pozwalają na profesjonalne przygotowanie młodych pracowników, a tym
samym zaspokojenie potrzeb potencjalnych pracodawców. Świadomość tego moją realizatorzy
projektu „Powiat Kamieński szkolnictwem zawodowym stoi" w ramach którego zaplanowano
organizację staży dla uczniów w wymiarze 150h dla każdego ucznia. Staż odbywać będą uczniowie
m.in. uczący się w zawodach: technik leśnik, technik hodowli koni, technik hotelarstwa, technik
budowlany, a także uczniowie technikum w specjalizacji: hotelarstwo, gastronomia, ochrona
środowiska. W ramach projektu wielokrotnie zadbano o współpracę z otoczeniem społeczno-
gospodarczym wprowadzając elementy wykraczające poza kształcenie zawodowe, umożliwiające
uczniom uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy i umiejętności zawodowych. Zaplanowano zajęcia
w Akademickim Ośrodku Jeździeckim Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego
wspólnie z policją konną, warsztaty dendrologiczne Zachodniopomorskim Uniwersytecie
Technologicznym w Szczecinie, a także szereg zajęć pozaszkolnych i wyjazdów zawodoznawczych.
Część uczniów ma także możliwość zdobycia dodatkowych uprawnień i kwalifikacji zawodowych które
pozwolą im na lepszy start na rynku pracy.

Europejski Fundusz Społeczny motorem napędowym

Już w milionach można liczyć wsparcie jakie popłynęło do powiatu kamieńskiego. W obecnej
perspektywie finansowej samorząd kilka razy już sięgnął po środki unijne, przeznaczone na wsparcie
szkolnictwa zawodowego w ramach Działania 8.6 Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego i to z pozytywnym skutkiem. Kilka projektów jest już
zrealizowanych i rozliczonych, a z efektów i produktów wytworzonych do dziś korzystają uczniowie
i nauczyciele wspartych szkół. Pierwszy raz po środki z Europejskiego Funduszu Społecznego



sięgnęliśmy jeszcze w poprzedniej perspektywie finansowej (2007-2013). Wtedy były to małe projekty,
które w dużej mierze skupione były na realizacji kursów zawodowych, zajęć pozalekcyjnych, wyjazdów
zawodoznawczych, spotkań z pracodawcami czy stażów zawodowych – mówi Pan Marek Szymański,
Starszy Inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Kamieniu
Pomorskim, a jednocześnie Kierownik Projektu "Powiat Kamieński szkolnictwem zawodowym stoi" -
W perspektywie finansowej (2014-2020) zrobiliśmy krok dalej, a mianowicie zaczęliśmy wyposażać
pracownie w nowoczesny sprzęt dydaktyczny, czego efektem jest stworzenie nowoczesnych pracowni
komputerowych, pracowni hotelarskich, pracowni restauracyjnych, pracowni chemicznej czy pracowni
leśnej, w której swoje miejsce znajdzie nowoczesny symulator maszyn leśnych typu harwester
i forwarder. Nie można zapomnieć, iż chyba jesteśmy jedynymWnioskodawcą, który w ramach
realizacji projektów zakupuje inwentarz żywy, a mianowicie konie, które wykorzystywane są na co
dzień przez uczniów Technikum Hodowli Koni w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Benicach- dodał
jako ciekawostkę na koniec rozmowy Pan Marek.

Projekty unijne w oczach młodych

Na początku roku 2020 przystąpiłam do projektu realizowanego w naszej szkole ,,Powiat Kamieński
szkolnictwem zawodowym stoi’’ i był o strzał w dziesiątkę. Udział w projekcie pokazał mi, że wybór
tego kierunku był jak najbardziej właściwy i zaszczepił we mnie jeszcze większą chęć do rozwijania
swojej pasji – mówiła w rozmowie z nami Julia Igielska, uczennica Technikum Żywienia i Usług
Gastronomicznych w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Kamieniu
Pomorskim - Ucząc się w technikum gastronomicznym zdobywam najważniejsze umiejętności
niezbędne do wykonywania tego zawodu, udział w projekcie natomiast zapewnia mi wiedzę
i praktykę, nie dość, że niejednokrotnie przekazywaną w niecodziennych okolicznościach, to jeszcze
taką, której podczas nauki w szkole bym nie zdobyła. Dzięki projektowi miałam możliwość
uczestniczenia w warsztatach kulinarnych prowadzonych przez autorytety w tej branży, czyli Pana
Kurta Schellera, Jarosława Uścińskiego oraz Giancarlo Russo. Spotkania te pozwoliły mi na poznanie
nowych przepisów, sposobu podania i zaprezentowania potraw, ale także miałam możliwość
doświadczyć organizacji pracy tych Panów w kuchni – podkreślała - Odbyte przeze mnie szkolenia
zdobywałam nowe umiejętności, potwierdzone certyfikatami, dzięki którym będzie mi łatwiej rozwijać



Powyższy materiał dotyczy projektu „Powiat Kamieński szkolnictwem zawodowym stoi’ " Projektodawca: Powiat Kamieński.
Wartość projektu wynosi 6 289 531,66 zł. Przedsięwzięcie realizowane w ramach Działania 8.6 Wsparcie szkół i placówek
prowadzących kształcenie zawodowe oraz uczniów uczestniczących w kształceniu zawodowym i osób dorosłych
uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia zawodowego, współfinansowane z Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.

obecne umiejętności na dalszym etapie mojego życia, a szczególnie w momencie, gdy pójdę do pracy.
Z pewnością te zaświadczenia podniosą moją pozycję w oczach potencjalnych pracodawców.

Powiat Kamieński nie jest jedynym samorządem, który skutecznie sięga po środki unijne,
przeznaczając je na działania podnoszące poziom kształcenia nie tylko ogólnego, ale i coraz częściej
zawodowego. Środki po które sięgają samorządy nie tylko umożliwiają wzbogacenie oferty zajęć
ponadprogramowych czy wyrównywanie deficytów i braków, ale także doposażenie pracowni
przedmiotowych. W obecnej perspektywie finansowej z takiego doposażenia skorzystało już 251 szkół
co umożliwiło stworzenie warunków jak najbardziej zbliżonych do naturalnych warunków na
stanowisku pracy. Kolejnym, niezwykle ważnym aspektem jest możliwość dokształcania i doskonalenia
kadry. Już 736 nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu
objętych zostało wsparciem w programie i skorzystało z kursów, szkoleń i studiów podyplomowych.
Chociaż obecna perspektywa finansowa ma się ku końcowi to wiemy, że z efektów wsparcia jaki
zostało skierowane do uczniów, nauczycieli czy szkół prowadzących kształcenie zawodowe będziemy
korzystać jeszcze długo. Wykształceni nauczyciele oraz doposażone pracownie będą służyć kolejnym
rocznikom. Dobrze przygotowani młodzi ludzie lepiej wystartują na rynku pracy, a przedsiębiorcy
i pracodawcy znajdą wykwalifikowanego pracownika.
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